

#### SECRETARIAT ASSISTANT MAINS

#### **HISTORY REVISION**

#### **Alex Appachan**

#### WORLD HISTORY

- 1. Which of the following was a key feature of Feudalism?
- a) Money economy dominance
- b) Centralized political authority
- c) Serfdom and land-based power
- d) Expansion of democratic rights

Answer: c) Serfdom and land-based power

Feudalism was a medieval social, economic, and political system characterized primarily by the dominance of land-based power and the system of serfdom. The key features of feudalism included:

- Serfdom: The majority of the population were serfs who were tied to the land, meaning they were not free to leave the estate or manor and had to render labor and pay rent to their lord. Serfs worked on the lord's land and were dependent on the landholder.
- Land-based power
- Decentralized political authority.

The economy was largely agrarian and self-sufficient, with a decline in commerce and money economy.



#### 2. The Glorious Revolution (1688) in England resulted in:

- a) Establishment of a republican form of government
- b) Absolute monarchy under James II
- c) Establishment of constitutional monarchy under William and Mary
- d) Dictatorship under Oliver Cromwell

**Answer**: c) Establishment of constitutional monarchy under William and Mary

The Glorious Revolution of 1688 in England resulted in the overthrow of the Catholic King James II and the accession of his Protestant daughter Mary II and her husband William III, Prince of Orange, as joint monarchs. This event marked the transition from an absolute monarchy to a **constitutional monarchy**, where the powers of the monarch were limited by law and balanced by Parliament.

- Deposition of James II and his flight to France
- William and Mary accepting the throne under conditions that recognized Parliamentary supremacy
- The English Bill of Rights (1689), which limited royal authority and established rights of Parliament and citizens
- The establishment of the principle that monarchy ruled by consent of the governed and according to laws made by Parliament

#### 3. The American Revolution was primarily triggered by:

a) Conflict between Catholics and Protestants



- b) Mercantilist policies and taxation without representation
- c) Struggle between monarchy and parliament
- d) Desire to abolish slavery

**Answer**: b) Mercantilist policies and taxation without representation

- The American Revolution was primarily triggered by the British government's attempts to impose taxes and control trade in the American colonies without providing the colonies any representation in the British Parliament. This was seen as unfair economic exploitation under mercantilist policies.
- British imposed taxes like the Sugar Act (1764), Stamp Act (1765), and Townshend Acts (1767) on American colonies to raise revenue after the costly Seven Years' War.
- Colonists protested with the slogan "No taxation without representation," as they had no elected representatives in the British Parliament.
- Trade restrictions and mercantilist policies limited the colonies' economic freedom and industrial growth.
- Escalating tensions led to events such as the Boston Tea
   Party and eventually open conflict.

#### 4. Renaissance began in:

- a) England
- b) Germany
- c) Italy
- d) Spain



**Answer**: c) Italy

#### Reasons why Renaissance began in Italy:

- Italy's central location in the Mediterranean facilitated trade and cultural exchange.
- Italian city-states like Florence, Venice, and Milan were wealthy due to commerce and banking, enabling patronage of arts and learning.
- Italy was home to the remains of ancient Roman and Greek heritage, which inspired Renaissance humanism.
- The political and social structure of independent city-states fostered competition that encouraged creativity and innovation.

### 5. The French Revolution introduced which revolutionary slogan?

- a) "Workers of the world, unite!"
- b) "Liberty, Equality, Fraternity"
- c) "Peace, Bread, Land"
- d) "No taxation without representation"

Answer: b) "Liberty, Equality, Fraternity"

- "Workers of the world, unite!" is from the Communist Manifesto.
- "Peace, Bread, Land" was a slogan of the Russian Revolution.
- "No taxation without representation" was a rallying cry of



the American Revolution.

### 6. Who among the following is considered the father of modern capitalism?

- a) Karl Marx
- b) Adam Smith
- c) Lenin
- d) John Locke

Answer: b) Adam Smith

#### 7. The Bolshevik Revolution of 1917 led to:

- a) The fall of the Ottoman Empire
- b) Establishment of USSR
- c) The rise of Fascism
- d) Beginning of the Cold War

**Answer**: b) Establishment of USSR

- The Bolshevik Revolution of 1917, also called the October Revolution, led to the overthrow of the Russian Provisional Government and the establishment of Bolshevik rule under Lenin. This revolution marked the beginning of the world's first socialist state, which eventually became the Union of Soviet Socialist Republics (USSR) in 1922.
- The Bolsheviks promised "peace, land, and bread," gaining massive support from workers, soldiers, and peasants.
- After the revolution, the Russian Civil War occurred between the Bolshevik Red Army and anti-Bolshevik



White forces.

- The new government reorganized the former Russian Empire into a federation of Soviet republics, culminating in the official creation of the USSR.
- This event significantly shaped 20th-century global politics as the Soviet Union emerged as a major world power.

#### 8. With reference to the French Revolution, consider:

- 1. The Estates-General was convened in 1789.
- 2. The Third Estate declared itself as the National Assembly.
- 3. The Bastille was stormed on 14th July, 1789.
- 4. Napoleon Bonaparte immediately became emperor after the Revolution.

Which of the above are correct?

- a) 1, 2 and 3
- b) 2 and 4 only
- c) 1 and 4 only
- d) 1, 2, 3 and 4

**Answer**: a) 1, 2 and 3

#### 9. Regarding the Russian Revolution of 1917, consider:

- 1. It was influenced by Marxist ideology.
- 2. The February Revolution overthrew the Tsar.
- 3. The October Revolution brought Bolsheviks to power.
- 4. It immediately led to Russia's withdrawal from World War

Which of the above are correct?

a) 1, 2 and 3 only



- b) 2 and 4 only
- c) 1, 3 and 4 only
- d) 1, 2, 3 and 4

**Answer**:d) 1, 2, 3 and 4

#### 10. Consider the following about the Glorious Revolution:

- 1. It marked the beginning of industrial capitalism.
- 2. It led to the exile of James II.
- 3. It recognized Parliament's supremacy in England.
- 4. It influenced democratic movements worldwide.

Which are correct?

- a) 2, 3 and 4
- b) 1 and 4 only
- c) 2 and 3 only
- d) 1, 2, 3 and 4

**Answer**: a) 2, 3 and 4

# 11. The slogan "No taxation without representation" was raised against:

- a) French monarchy
- b) British colonial policies
- c) Spanish mercantilism
- d) Dutch traders

Answer: b) British colonial policies

# 12. Which event directly preceded the Declaration of Independence (1776)?

a) Boston Tea Party



- b) Treaty of Paris
- c) Civil War in America
- d) French support for colonies

Answer: a) Boston Tea Party

### 13. Who was the chief author of the Declaration of Independence?

- a) George Washington
- b) Benjamin Franklin
- c) Thomas Jefferson
- d) John Adams

Answer: c) Thomas Jefferson

#### 14. The immediate cause of the French Revolution was:

- a) Storming of the Bastille
- b) Spread of communism
- c) Rise of Napoleon
- d) Financial crisis and heavy taxation

Answer: d) Financial crisis and heavy taxation

### 15. Which of the following symbols became associated with French Revolution?

- a) Red Cross
- b) Guillotine
- c) Fasces
- d) Crown and Scepter

**Answer**: b) Guillotine



# 16. Which treaty ended Russia's participation in World War I?

- a) Treaty of Versailles
- b) Treaty of Brest-Litovsk
- c) Treaty of Paris
- d) Treaty of Tilsit

Answer: b) Treaty of Brest-Litovsk



#### **KERALA HISTORY**

#### 17. Who was the main initiator of the Vaikom Satyagraha?

- A) Mannath Padmanabhan
- B) C. Krishnan
- C) T.K. Madhavan
- D) Sri Narayana Guru

Answer: C) T.K. Madhavan

T.K. Madhavan was the main initiator and a prominent leader of the Vaikom Satyagraha, which was a non-violent movement aimed at securing the right for lower-caste people to use the roads around the Vaikom Mahadeva Temple in Travancore. He raised the issue of temple entry and untouchability and mobilized support, including from the Indian National Congress and Mahatma Gandhi. Other leaders like Mannath Padmanabhan, C. Krishnan, and Sri Narayana Guru supported the movement, but T.K. Madhavan played the key initiating role in bringing this issue to national attention.

### 18. Which reform movement focused on the right of Dalit women to wear metal ornaments?

- A) Shanar Agitation
- B) Kallumala Samaram
- C) Guruvayur Satyagraha
- D) Paliyam Satyagraha

Answer: B) Kallumala Samaram



The Kallumala Samaram (Stone Necklace Protest) was a reform movement focused on the rights of Dalit women, particularly the right to wear metal ornaments, which were traditionally forbidden to them as a mark of their social oppression. The movement took place in Kerala among the Pulaya community in the early 20th century and was a significant assertion of dignity and self-respect for Dalit women by allowing them to wear ornaments like metal necklaces, which symbolized freedom from caste-based restrictions.

### 19. Which leader founded the first Brahmo Samaj branch in Kerala?

- A) Dr. Padmanabhan Palpu
- B) Dr. Ayyathan Gopalan
- C) Vakkom Abdul Khadir Maulavi
- D) Mannath Padmanabhan

Answer: B) Dr. Ayyathan Gopalan

Dr. Ayyathan Gopalan was the founder of the first Brahmo Samaj branch in Kerala. He started the Brahmo Samaj movement in Kerala in 1893 and established the first branch of Brahmo Samaj in Calicut (Kozhikode) in 1898. Dr. Gopalan was a social reformer, physician, and a key leader who propagated the ideals of the Brahmo Samaj, which aimed at ending caste discrimination, idol worship, and other social evils.

### 20. Who led the Yachana Yathra (Begging March) for poor children's education?



- A) V.T. Bhattathiripad
- B) Ayyankali
- C) Mannath Padmanabhan
- D) Sri Narayana Guru

**Answer**: A) V.T. Bhattathiripad

#### 21. Who was the first woman legislator in Travancore?

- A) Arya Pallam
- B) Mary Poonen Lukose
- C) Ammu Swaminathan
- D) Annie Mascarene

Answer: B) Mary Poonen Lukose

- Mary Poonen Lukose was the first woman legislator in Travancore. She was nominated to the Travancore Legislative Council (Sree Chitra State Council) in 1924, becoming the first woman member of a legislative council in an Indian princely state. She was also a distinguished physician and social reformer, known for being the first woman surgeon general in India and performing the first caesarean surgery in the region.
- A) Arya Pallam was a social reformer.
- C) Ammu Swaminathan was a political activist and legislator but not the first.
- D) Annie Mascarene was the first woman elected to the Kerala Legislative Assembly post-independence but not the earliest woman legislator in Travancore.

# 22. Which proclamation in Travancore allowed Shanar women to cover their upper body?



- a) Temple Entry Proclamation, 1936
- b) Royal Proclamation, 1859
- c) Dress Code Repeal Act, 1901
- d) Public Rights Act, 1920

Answer: b) Royal Proclamation, 1859

The Royal Proclamation of 1859 in Travancore granted Shanar (Nadar) women the right to cover their upper bodies. Prior to this, due to caste-based discrimination, lower-caste women were prohibited from covering their chests as a social marker of their low status. After prolonged struggles, agitations, and intervention by missionaries and British officials, the Travancore Maharaja issued this proclamation allowing Shanar women to wear upper-cloth garments, though with some restrictions compared to the attire of higher-caste women.

# 23. Which reformer consecrated a mirror in a temple symbolizing self-reflection?

- a) Brahmananda Sivayogi
- b) Thycaud Ayya
- c) Vaikunda Swamikal
- d) Arattupuzha Velayudha Panicker

**Answer**: c) Vaikunda Swamikal

#### 24. The first Vice President of SNDP Yogam was:

- a) Kumaran Asan
- b) Dr. Palpu
- c) T.K. Madhavan



#### d) Sahodaran Ayyappan

Answer: b) Dr. Palpu

Dr. Padmanabhan Palpu was the first Vice President of the Sree Narayana Dharma Paripalana (SNDP) Yogam, which was founded in 1903 under the guidance of Sree Narayana Guru. Palpu played a major role as a social reformer and leader representing the interests of the Ezhava community and worked actively towards social equality and upliftment. Alongside him, Kumaran Asan was the first General Secretary of the SNDP Yogam.

- A) Kumaran Asan was the first General Secretary, not Vice President.
- C) T.K. Madhavan was a significant leader but not the first Vice President.
- D) Sahodaran Ayyappan was a reformer associated with social movements but not the first Vice President of SNDP Yogam.

# 25. Consider the following about the Guruvayur Satyagraha (1931–32):

- 1. It was organized by the Kerala Provincial Congress Committee.
- 2. K. Kelappan led the satyagraha and also observed a hunger strike.
- 3. A.K. Gopalan was captain of the volunteer corps.
- 4. It resulted immediately in Harijan entry to the temple. Correct statements are:



- a) 1, 2, and 3 only
- b) 1 and 4 only
- c) 2, 3, and 4 only
- d) All of the above

**Answer**: a) 1, 2, and 3 only

# 26. Which organisation is associated with the slogan "Make Namboothiri a human being"?

- a) Yogakshema Sabha
- b) NSS
- c) SNDP Yogam
- d) Sadhujana Paripalana Yogam

Answer: a) Yogakshema Sabha

### 27. Consider the following about Vakkom Abdul Khader Maulavi:

- 1. He founded the Travancore Muslim Mahajana Sabha.
- 2. He edited The Muslim and Deepika.
- 3. He promoted Arabic-Malayalam publishing through Al Islam.
- 4. He was the first Muslim member of the Cochin Legislative Council.

Correct statements:

- a) 1 and 4 only
- b) 2 and 4 only
- c) 1, 2, and 3 only
- d) All of the above

Answer: c) 1, 2, and 3 only



### 28. Consider the following about Arattupuzha Velayudha Panicker:

- 1. He led the Achipudava Strike and the Mookkuthy Chantha Protest.
- 2. He established the Edackadu Njaneshwaram Temple in 1854.
- 3. He was assassinated in 1874.

Which are correct?

- a) 1 and 2 only
- b) 2 and 3 only
- c) 1 and 3 only
- d) All of the above

Answer: d) All of the above

### 29. The Battle of Diu (1509) was fought between the Portuguese and:

- a) Zamorin of Calicut
- b) Dutch and English
- c) Combined fleet of Egypt and Gujarat
- d) Marathas

Answer: c) Combined fleet of Egypt and Gujarat

### 30. Who was the Portuguese governor who captured Goa in 1510?

- a) Vasco da Gama
- b) Cabral
- c) Albuquerque
- d) Almeida



Answer: c) Albuquerque

#### 31. The Treaty of Paris (1763) allowed the French to retain:

- A) Kochi
- B) Tellichery
- C) Mahe
- D) Calicut

Answer: C) Mahe

#### 32. Which treaty marked Dutch neutrality in Kerala politics?

- a) Treaty of Purakkad
- b) Treaty of Quilon
- c) Treaty of Mavelikara
- d) Treaty of Chettuvai

Answer: c) Treaty of Mavelikara

# 33. Who among the following was not a founding leader of the Communist Party of Malabar in 1939?

- a) P. Krishna Pillai
- b) E.M.S. Namboodiripad
- c) K. Madhavan Nair
- d) T.V. Thomas

Answer: c) K. Madhavan Nair

#### 34. KPCC declared Anti-Imperialism Day on:

- a) 15 August 1939
- b) 15 September 1939



- c) 18 August 1940
- d) 15 September 1940

Answer: d) 15 September 1940

#### 35. Who wrote Pattabaakki, Kerala's first political drama?

- a) E.M.S. Namboodiripad
- b) K. Damodaran
- c) A.K. Gopalan
- d) K.B. Menon

Answer: b) K. Damodaran

### 36. Who is known as the "Father of Quit India Movement in Kerala"?

- a) K. Damodaran
- b) A.K. Gopalan
- c) K.B. Menon
- d) Mathai Manjooran

Answer: c) K.B. Menon

# 37. Where did the Dutch open a hospital for leprosy patients?

- a) Pallipuram
- b) Varapuzha
- c) Kayamkulam
- d) Anjengo

Answer: a) Pallipuram



### 38. Who wrote Tuhafat-ul-Mujahidin, describing Kerala society?

- a) Duarte Barbosa
- b) Canter Visscher
- c) Shaik Zainuddin
- d) Pyrard de Laval

Answer: c) Shaik Zainuddin

The historic work **Tuhfat-ul-Mujahidin** was written by Shaik Zainuddin Makhdum II, a Muslim theologian and historian from Kerala in the 16th century. This book is the first known historical work on Kerala authored by a local scholar. It describes the society of Kerala, the arrival of Islam in the region, the customs of the people, and the resistance of the Mappila Muslims against Portuguese colonial forces. It provides a detailed account of the socio-political and religious conditions of Kerala during that period.

- a) Duarte Barbosa was a Portuguese writer who authored travel accounts.
- b) Canter Visscher was a Dutch historian.
- d) Pyrard de Laval was a French traveler who wrote about India.

### 39. Which monumental Dutch work was published between 1678–1703?

- a) Hortus Malabaricus
- b) Tuhafat-ul-Mujahidin



- c) Synod decrees
- d) Kerala Pazhama

**Answer**: a) Hortus Malabaricus

The monumental Dutch work **Hortus Malabaricus** was published between 1678 and 1703. It is a comprehensive botanical treatise documenting the medicinal plants of the Malabar Coast (present-day Kerala). Compiled under the direction of Hendrik van Rheede, the Governor of Dutch Malabar, the work was published in Amsterdam in 12 volumes. It includes detailed descriptions and illustrations of about 742 plants, along with their local names and medicinal uses, reflecting the rich traditional knowledge of Kerala's flora.

#### 40. Who is known as the "Maker of Modern Travancore"?

- A) Rama Varma
- B) Marthanda Varma
- C) Raja Kesava Das
- D) Dharma Raja

Answer: B) Marthanda Varma

### 41. With reference to the Mysore invasion of Kerala, consider the following:

- 1. Hyder Ali demanded war contributions from Cochin and Travancore in 1766.
- 2. Tipu Sultan launched an attack on Travancore in 1789.
- 3. The invasion resulted in the Treaty of Mavelikkara. Which of the above are correct?



- A) 1 and 2 only
- B) 2 and 3 only
- C) 1 and 3 only
- D) 1, 2, and 3

Answer: A) 1 and 2 only

# 42. The Travancore capital was shifted to Thiruvananthapuram during the reign of:

- A) Marthanda Varma
- B) Swati Tirunal
- C) Dharma Raja
- D) Uthram Thirunal

Answer:C) Dharma Raja

#### 43. Match the following leaders with the events:

Leader	Event
A. Velu Thampi	1. Berlin Pro-India Committee
B. Chempakaraman Pillai	2. Cochin Residency attack
C. Pazhashi Raja	3. Kundara Proclamation
D. Paliath Achan	4. Panamaram Fort attack



#### Options:

(a) A-1, B-2, C-3, D-4

(b) A-2, B-3, C-1, D-4

(c) A-4, B-1, C-3, D-2

(d) A-3, B-1, C-4, D-2

**Answer**: (d) A-3, B-1, C-4, D-2

The correct matching of leaders and events is:

A. Velu Thampi – 3. Kundara Proclamation
 Velu Thampi, the Dalawa (Prime Minister) of Travancore, is famously associated with the Kundara Proclamation
 (1809). The proclamation was a call to arms against the British, marking the beginning of the Travancore rebellion against British interference and authoritarian rule. This event is historically significant as one of the earliest organized anti-British uprisings in the region.

B. Chempakaraman Pillai – 1. Berlin Pro-India
 Committee

Chempakaraman Pillai was a prominent revolutionary who operated abroad during the freedom struggle. He was instrumental in forming the **Berlin-based Indian Independence Committee** (also called the Indian Nationalist Committee) during World War I. He used his connections with Germany to support and promote the cause of Indian nationalism and was involved with the Provisional Government of Free India in Kabul.

C. Pazhassi Raja – 4. Panamaram Fort attack
 Pazhassi Raja, a major tribal leader and ruler in North



Kerala, led several rebellions against British rule. One crucial event in his resistance was the **attack on the Panamaram Fort in Wayanad** (1802), where tribal warriors attacked the British stronghold, resulting in significant anti-colonial resistance in the region.

### 44. The Kochi ruler who founded the Trichur Pooram festival was:

- (A) Raja Rama Varma
- (B) Saktan Tampuran
- (C) Vira Kerala Varma
- (D) Goda Varma

Answer: (B) Saktan Tampuran

Saktan Tampuran, also known as Raja Rama Varma (Rama Varma IX), was the Maharaja of Cochin from 1790 to 1805. He is credited with founding the famous **Thrissur Pooram festival** in 1797 as a grand temple festival that united various temples in Thrissur. His reign marked a period of strong and effective administration, and he gave the cultural capital of Kerala, Thrissur, its distinctive identity.



He organized the participating temples into groups and streamlined the festival, which continues to be the largest and most famous temple festival in Kerala.

#### 45. Match literary works with authors:

- 1. Hortus Malabaricus a. Van Rheede
- 2. Samkshepa Vedartham b. Clemente Peani
- 3. Balarama Bharatam c. Dharma Raja
- 4. Mayyazhippuzhayude Theerangalil d. M. Mukundan

#### Options:

- A) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d
- B) 1-b, 2-a, 3-d, 4-c
- C) 1-d, 2-c, 3-b, 4-a
- D) 1-c, 2-d, 3-a, 4-b

**Answer**: A) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d

# 46. Chempakaraman Pillai was associated with which global event during World War I?

- (A) Paris Peace Conference
- (B) Setting up Provisional Government of Free India at Kabul
- (C) Anglo-French Pact
- (D) Indian National Army trial

**Answer**: (B) Setting up Provisional Government of Free India at Kabul

Chempakaraman Pillai was a prominent Indian revolutionary who worked abroad during World War I to rally international



support for Indian independence. Pillai played an active role in organizing revolutionaries and worked with German authorities to support India's freedom movement. He notably **served as the Foreign Minister** when the **Provisional Government of Free India** was established in Kabul in December 1915 under Prime Minister Mohamed Barkatullah, aiming to liberate India from British rule. This government in exile, also known as the "First Azad Hind Government," sought allied foreign aid and leadership for India's struggle, much before the later Indian National Army and Azad Hind Government led by Subhas Chandra Bose in World War II.

# 47. What best characterizes the United Kerala (Aikya Kerala) movements before 1956?

- (a) Solely a linguistic movement
- (b) Limited appeals to the British government only
- (c) Coalition of Malabar, Travancore, and Cochin for political unification
- (d) Agricultural reforms in Malabar

**Answer**: (c) Coalition of Malabar, Travancore, and Cochin for political unification

The Aikya Kerala movement was aimed at political unification of the Malayalam-speaking regions which were administratively divided into Malabar (under British direct rule), and the princely states of Travancore and Cochin. It involved building a coalition among leaders and political workers from these regions to demand the formation of a united state



based on linguistic identity. This movement gained momentum from the late 1920s and reached a peak during the 1940s and 1950s with several important Aikya Kerala conferences held at locations like Ernakulam, Payyannur, and Trichur. These movements also connected with the larger Indian freedom struggle but retained their unique regional identity focus. Finally, the political unification contributed to the formation of the **State of Kerala on 1 November 1956**, incorporating Malabar, Travancore, Cochin, and parts of South Canara with Malayalam-speaking population.

#### 48. The Kurichiya Revolt of 1812 was caused by:

- (A) Religious discrimination
- (B) Demand for autonomy
- (C) Policy of collecting revenue in cash, not kind
- (D) British ban on tribal ceremonies

Answer: (C) Policy of collecting revenue in cash, not kind

The Kurichiya Revolt of 1812 was primarily a reaction against the British revenue policy, which required the tribal people, including the Kurichiyas of Wayanad, to pay revenue in cash instead of the traditional system of payment in kind. This abrupt shift caused severe hardship among the tribal populations, leading to dispossession and resistance. The British authorities also confiscated land and property from those unable to pay high taxes, further exacerbating the grievances. The revolt was organized by the Kurichiya tribe under leader Rama Nambi, supported by other tribal groups,



and was characterized by guerrilla warfare and opposition to the exploitative revenue practices of the British.

#### **THANK YOU**

# SECRETARIAT ASSISTANT MAINS HISTORY REVISION



#### Alex Appachan

#### ലോക ചരിത്രം

- 1. ഫൃഡലിസത്തിന്റെ പ്രധാന സവിശേഷത ഏതാണ?
  - a) പണ സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയുടെ ആധിപത്യം
  - b) കേന്ദ്രീകൃത രാഷ്ട്രീയ അധികാരം
  - c) അടിമത്തവും ഭൂമി അധിഷ്പിതമായ അധികാരവും
  - d) ജനാധിപത്യ അവകാശങ്ങളുടെ വിപുലീകരണം ഉത്തരം: C) അടിമത്തവും ഭൂമി അധിഷ്റിതമായ അധികാരവും
    - ഫൃഡലിസം മധ്യകാല സാമൂഹിക, സാമ്പത്തിക, രാഷ്ട്രീയ വ്യവസ്ഥയായിരുന്നു, ഇത് പ്രധാനമായും ഭൂമി അധിഷ്ഠിതമായ അധികാരവും അടിമത്തവും (സെർഫ്ഡം) കൊണ്ട് നിർവചിക്കപ്പെട്ടിരുന്നു. ഫൃഡലിസത്തിന്റെ പ്രധാന സവിശേഷതകൾ:

അടിമത്തം (സെർഫ്ഡം): ജനസംഖ്യയുടെ ഭൂരിഭാഗവും സെർഫുകളായിരുന്നു, അവർ ഭൂമിയോട് ബന്ധിതരായിരുന്നു, അതായത്, അവർക്ക് എസ്റ്റേറ്റോ മാനറോ വിട്ട് പോകാൻ സ്വാതന്ത്ര്യം ഉണ്ടായിരുന്നില്ല, കൂടാതെ ഭൂവുടമയ്ക്ക് അധ്വാനവും വാടകയും നൽകേണ്ടി വന്നു.

ഭ്രമി അധിഷ്പിത അധികാരം.

വികേന്ദ്രീകൃത രാഷ്ട്രീയ അധികാരം.

സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ പ്രധാനമായും കൃഷി അധിഷ്ഠിതവും സ്വയം പര്യാപ്തവുമായിരുന്നു, വാണിജ്യവും പണ സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയും കുറഞ്ഞിരുന്നു.

- 2. 1688-ലെ ഇംഗ്ലണ്ടിലെ ഗ്ലോറിയസ് വിപ്ലവം (Glorious Revolution) എന്തിന് കാരണമായി?
  - a) റിപ്പബ്ലിക്കൻ ഭരണത്രപത്തിന്റെ സ്ഥാപനം
  - b) ജെയിംസ് II-ന്റെ കീഴിലുള്ള സമ്പൂർണ രാജവാഴ്ച
  - c) വില്യവും മേരിയും കീഴിൽ ഭരണഘടനാപരമായ രാജവാഴ്ചയുടെ സ്ഥാപനം
  - d) ഒലിവർ ക്രോംവെലിന്റെ കീഴിലുള്ള സ്വേഛാധിപത്യം ഉത്തരം: c) വില്യവും മേരിയും കീഴിൽ ഭരണഘടനാപരമായ രാജവാഴ്ചയുടെ സ്ഥാപനം

1688-ലെ ഗ്ലോറിയസ് വിപ്ലവം കത്തോലിക്കാ രാജാവായ ജെയിംസ് II-നെ പുറത്താക്കി, അവന്റെ പ്രൊട്ടസ്റ്റന്റ് മകൾ മേരി II-നെയും അവളുടെ ഭർത്താവ് ഓറഞ്ചിന്റെ രാജകമാരൻ വില്യം III-നെയും സംയുക്ത രാജാക്കന്മാരായി അവരോധിച്ചു. ഈ സംഭവം സമ്പൂർണ രാജവാഴ്ചയിൽ നിന്ന് ഭരണഘടനാപരമായ രാജവാഴ്ചയിലേക്കുള്ള മാറ്റത്തെ അടയാളപ്പെടുത്തി, ഇവിടെ രാജാവിന്റെ അധികാരങ്ങൾ നിയമത്താൽ പരിമിതപ്പെടുത്തപ്പെട്ടു, പാർലമെന്റിനാൽ സത്തലിതമാക്കപ്പെട്ടു.

- ജെയിംസ് II-ന്റെ പറന്നള്ളലും ഫ്രാൻസിലേക്കുള്ള രക്ഷപ്പെടലും.
- വില്യവും മേരിയും പാർലമെന്റിന്റെ ആധിപത്യം അംഗീകരിച്ചകൊണ്ട് രാജ്യം ഏറ്റെടുത്ത്ര.
- 1689-ലെ ഇംഗ്ലീഷ് ബിൽ ഓഫ് റൈറ്റ്സ്, രാജകീയ അധികാരത്തെ പരിമിതപ്പെടുത്തുകയും പാർലമെന്റിന്റെയും പൗരന്മാരുടെയും അവകാശങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുകയും ചെയ്ത.
- പാർലമെന്റ് നിർമ്മിച്ച നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായും
   ഭരിക്കപ്പെടുന്നവരുടെ സമ്മതത്തോടെയും രാജാവ്



ഭരിക്കണമെന്ന തത്വത്തിന്റെ സ്ഥാപനം.

- 3. അമേരിക്കൻ വിപ്ലവത്തിന് പ്രധാനമായും കാരണമായത്:
  - a) കത്തോലിക്കരാം പ്രൊട്ടസ്റ്റന്റകളും തമ്മിലുള്ള സംഘർഷം
  - b) മെർക്കന്റലിസ്റ്റ് നയങ്ങളും പ്രതിനിധാനമില്ലാതെ നികതി വിധിക്കൽ
  - c) രാജവാഴ്ചയും പാർലമെന്റും തമ്മിലുള്ള പോരാട്ടം
  - d) അടിമത്തം ഇല്ലാതാക്കാനുള്ള ആഗ്രഹം

ഉത്തരം: b) മെർക്കന്റലിസ്റ്റ് നയങ്ങളും പ്രതിനിധാനമില്ലാതെ നികതി വിധിക്കൽ

- അമേരിക്കൻ വിപ്ലവത്തിന് പ്രധാനമായും കാരണമായത് ബ്രിട്ടീഷ് ഗവൺമെന്റ് അമേരിക്കൻ കോളനികളിൽ നികതി ചുമത്താനും വ്യാപാരം നിയന്ത്രിക്കാനും ശ്രമിച്ചതാണ്, ബ്രിട്ടീഷ് പാർലമെന്റിൽ കോളനികൾക്ക് പ്രതിനിധാനം നൽകാതെ. ഇത് മെർക്കന്റലിസ്റ്റ് നയങ്ങളിലെ അന്യായമായ സാമ്പത്തിക ചൂഷണമായി കണക്കാക്കപ്പെട്ട.
- ഏഴ് വർഷത്തെ യുദ്ധത്തിന്റെ ചെലവ് വീണ്ടെടുക്കാൻ ബ്രിട്ടീഷുകാർ 1764-ലെ ഷുഗർ ആക്ട്, 1765-ലെ സ്റ്റാമ്പ് ആക്ട്, 1767-ലെ ടൗൺഷെൻഡ് ആക്ടുകൾ എന്നിവ അമേരിക്കൻ കോളനികളിൽ നടപ്പാക്കി.
- "പ്രതിനിധാനമില്ലാതെ നിക്തി വേണ്ട" എന്ന മുദ്രാവാകൃത്തോടെ കോളനിക്കാർ പ്രതിഷേധിച്ചു, കാരണം ബ്രിട്ടീഷ് പാർലമെന്റിൽ അവർക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധികൾ ഉണ്ടായിരുന്നില്ല.
- വ്യാപാര നിയന്ത്രണങ്ങളം മെർക്കന്റലിസ്റ്റ് നയങ്ങളം കോളനികളുടെ സാമ്പത്തിക സ്വാതന്ത്ര്യവും വ്യാവസായിക വളർച്ചയും പരിമിതപ്പെടുത്തി.

- വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന പിരിമുറുക്കങ്ങൾ ബോസ്റ്റൺ ടീ പാർട്ടി പോലുള്ള സംഭവങ്ങളിലേക്കും ഒടുവിൽ തുറന്ന യുദ്ധത്തിലേക്കും നയിച്ചു.
- 4. നവോത്ഥാനം (Renaissance) ആരംഭിച്ചത് എവിടെ?
  - a) ഇംഗ്ലണ്ട്
  - b) ജർമനി
  - c) ഇറ്റലി
  - d) സ്പെയിൻ

ഉത്തരം: c) ഇറ്റലി

നവോത്ഥാനം ഇറ്റലിയിൽ ആരംഭിച്ചതിന്റെ കാരണങ്ങൾ:

- മെഡിറ്ററേനിയനിലെ ഇറ്റലിയുടെ കേന്ദ്ര സ്ഥാനം വ്യാപാരവും സാംസ്കാരിക കൈമാറ്റവും സുഗമമാക്കി.
- ഫ്ലോറൻസ്, വെനീസ്, മിലാൻ തുടങ്ങിയ ഇറ്റാലിയൻ നഗര-സംസ്ഥാനങ്ങൾ വ്യാപാരത്തിലൂടെയും ബാങ്കിംഗിലൂടെയും സമ്പന്നമായിരുന്നു, ഇത് കലകളുടെയും വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെയും രക്ഷാധികാരത്തെ പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ചു.
- പുരാതന റോമൻ, ഗ്രീക്ക് പൈത്വകങ്ങളുടെ അവശിഷ്ടങ്ങൾ ഇറ്റലിയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു, ഇത് നവോത്ഥാന ഹ്യൂമനിസത്തിന് പ്രചോദനമായി.
- സ്വതന്ത്ര നഗര-സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ രാഷ്ട്രീയ-സാമൂഹിക ഘടന മത്സരത്തെ പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ചു, ഇത് സർഗാത്മകതയും നവീനതയും വളർത്തി.
- 5. ഫ്രഞ്ച് വിപ്ലവം ഏത് വിപ്ലവ മുദ്രാവാക്യം അവതരിപ്പിച്ചു?
  - a) "ലോകത്തിലെ തൊഴിലാളികളേ, ഒന്നിക്കുക!" b) "സ്വാതന്ത്ര്യം, സമത്വം, സാഹോദര്യം"

- c) "സമാധാനം, അപ്പം, ഭൂമി"
- d) "പ്രതിനിധാനമില്ലാതെ നികതി വേണ്ട" ഉത്തരം: b) "സ്വാതന്ത്ര്യം, സമത്വം, സാഹോദര്യം"
  - "ലോകത്തിലെ തൊഴിലാളികളേ, ഒന്നിക്കുക!" കമ്മ്യൂണിസ്റ്റ് മാനിഫെസ്റ്റോയിൽ നിന്നാണ്.
  - "സമാധാനം, അപ്പം, ഭ്രമി" റഷ്യൻ വിപ്ലവത്തിന്റെ മുദ്രാവാക്യമാണ്.
  - "പ്രതിനിധാനമില്ലാതെ നികതി വേണ്ട" അമേരിക്കൻ വിപ്ലവത്തിന്റെ മുദ്രാവാക്യമാണ്.
- 6. ആധുനിക മുതലാളിത്തത്തിന്റെ പിതാവായി കണക്കാക്കപ്പെടുന്നത് ആര്?
  - a) കാൾ മാർക്സ്
  - b) ആഡം സ്മിത്ത്
  - c) ലെനിൻ
  - d) ജോൺ ലോക്ക്
  - ഉത്തരം: b) ആഡം സ്മിത്ത്
- 7. 1917-ലെ ബോൾഷെവിക് വിപ്ലവം എന്തിന് കാരണമായി?
  - a) ഓട്ടോമൻ സാമ്രാജ്യത്തിന്റെ പതനം
  - b) USSR-ന്റെ സ്ഥാപനം
  - c) ഫാസിസത്തിന്റെ ഉയർച്ച
  - d) തണത്ത യുദ്ധത്തിന്റെ തുടക്കം
  - ഉത്തരം: b) USSR-ന്റെ സ്ഥാപനം

- 1917-ലെ ബോൾഷെവിക് വിപ്ലവം, ഒക്ടോബർ വിപ്ലവം എന്നം അറിയപ്പെടുന്നു, റഷ്യൻ താൽക്കാലിക ഗവൺമെന്റിനെ അട്ടിമറിച്ച് ലെനിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ ബോൾഷെവിക് ഭരണം സ്ഥാപിച്ചു. ഈ വിപ്ലവം ലോകത്തിലെ ആദ്യ സോഷ്യലിസ്റ്റ് രാഷ്ട്രത്തിന്റെ ഇടക്കമായി, 1922-ൽ സോവിയറ്റ് സോഷ്യലിസ്റ്റ് റിപ്പബ്ലിക്കുകളുടെ യൂണിയനായ (USSR) മാറി.
- ബോൾഷെവിക്കുകൾ "സമാധാനം, ഭൂമി, അപ്പം" എന്ന് വാഗ്ദാനം ചെയ്ത് തൊഴിലാളികൾ, സൈനികർ, കർഷകർ എന്നിവരിൽ നിന്ന് വൻ പിന്തുണ നേടി.
- വിപ്ലവത്തിന് ശേഷം, ബോൾഷെവിക് റെഡ് ആർമിയും ആന്റി-ബോൾഷെവിക് വൈറ്റ് ഫോഴ്റ്കകളും തമ്മിൽ റഷ്യൻ ആഭ്യന്തര യുദ്ധം നടന്നം.
- പുതിയ ഗവൺമെന്റ് മുൻ റഷ്യൻ സാമ്രാജ്യത്തെ സോവിയറ്റ് റിപ്പബ്ലിക്കുകളുടെ ഒരു ഫെഡറേഷനായി പുനഃസംഘടിപ്പിച്ചു, ഇത് USSR-ന്റെ ഔദ്യോഗിക സ്ഥാപനത്തിൽ കലാശിച്ചു.
- ഈ സംഭവം 20-ാം നൂറ്റാണ്ടിലെ ആഗോള രാഷ്ട്രീയത്തെ ഗണ്യമായി രൂപപ്പെടുത്തി, സോവിയറ്റ് യൂണിയൻ ഒരു പ്രധാന ലോക ശക്തിയായി ഉയർന്നു.
- 8. ഫ്രഞ്ച് വിപ്ലവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ഇനിപ്പറയുന്നവ പരിഗണിക്കക:
  - 1. 1789-ൽ എസ്റ്റേറ്റ്സ്-ജനറൽ വിളിച്ചകൂട്ടി.
  - 2. മൂന്നാം എസ്റ്റേറ്റ് തങ്ങളെ ദേശീയ അസംബ്ലിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചു.
  - 3. 1789 രൂലെ 14-ന് ബാസ്റ്റിൽ ആക്രമിക്കപ്പെട്ടു.
  - 4. വിപ്ലവത്തിന് ശേഷം ഉടനടി നെപ്പോളിയൻ ബോണപ്പാർട്ട് ചക്രവർത്തിയായി. ഏതാണ് ശരി?
    - a) 1, 2, 3
    - b) 2, 4 മാത്രം
    - c) 1, 4 മാത്രം

- d) 1, 2, 3, 4
- ഉത്തരം: a) 1, 2, 3
- 9. **1917**-ലെ റഷ്യൻ വിപ്ലവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ഇനിപ്പറയുന്നവ പരിഗണിക്കക:
  - a. ഇത് മാർക്സിസ്റ്റ് പ്രത്യയശാസ്തത്താൽ സ്വാധീനിക്കപ്പെട്ടു.
  - b. ഫെബ്രുവരി വിപ്ലവം സാർ രാജാവിനെ അട്ടിമറിച്ചു.
  - C. ഒക്ടോബർ വിപ്ലവം ബോൾഷെവിക്കുകളെ അധികാരത്തിലേക്ക് കൊണ്ടുവന്നം.
  - d. ഇത് ഉടനടി റഷ്യയെ ഒന്നാം ലോകമഹായുദ്ധത്തിൽ നിന്ന് പിന്മാറ്റി. ഏതാണ് ശരി?
    - a) 1, 2, 3 മാത്രം
    - b) 2, 4 മാത്രം
    - c) 1, 3, 4 മാത്രം
    - d) 1, 2, 3, 4
    - ഉത്തരം: a) 1, 2, 3, 4
- 10. ഗ്ലോറിയസ് വിപ്ലവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ഇനിപ്പറയുന്നവ പരിഗണിക്കുക:
  - മത് വ്യാവസായിക മുതലാളിത്തത്തിന്റെ തുടക്കത്തെ അടയാളപ്പെടുത്തി.
  - b. ഇത് ജെയിംസ് II-ന്റെ നാടുകടത്തലിന് കാരണമായി.
  - C. ഇത് ഇംഗ്ലണ്ടിൽ പാർലമെന്റിന്റെ ആധിപത്യം അംഗീകരിച്ചു.
  - d. ഇത് ലോകമെമ്പാടുമുള്ള ജനാധിപതൃ പ്രസ്ഥാനങ്ങളെ സ്വാധീനിച്ച.

ഏതാണ് ശരി?

- a) 2, 3, 4
- b) 1, 4 മാത്രം
- c) 2, 3 മാത്രം
- d) 1, 2, 3, 4

ഉത്തരം: a) 2, 3, 4

- 11. "പ്രതിനിധാനമില്ലാതെ നികതി വേണ്ട" എന്ന മുദ്രാവാകൃം ഉയർത്തപ്പെട്ടത് എതിനെതിരെ?
  - a) ഫ്രഞ്ച് രാജവാഴ്ച
  - b) ബ്രിട്ടീഷ് കോളനി നയങ്ങൾ
  - c) സ്പാനിഷ് മെർക്കന്റലിസം
  - d) ഡച്ച് വ്യാപാരികൾ

ഉത്തരം: b) ബ്രിട്ടീഷ് കോളനി നയങ്ങൾ

- 12. 1776-ലെ സ്വാതന്ത്ര്യ പ്രഖ്യാപനത്തിന് (Declaration of Independence) നേരിട്ട് മുമ്പുണ്ടായ സംഭവം ഏത്?
  - a) ബോസ്റ്റൺ ടീ പാർട്ടി
  - b) പാരീസ് ഉടമ്പടി
  - C) അമേരിക്കയിലെ ആഭ്യന്തര യുദ്ധം
  - d) കോളനികൾക്ക് ഫ്രഞ്ച് പിന്തുണ ഉത്തരം: a) ബോസ്റ്റൺ ടീ പാർട്ടി
- 13. സ്വാതന്ത്ര്യ പ്രഖ്യാപനത്തിന്റെ (Declaration of Independence) പ്രധാന രചയിതാവ് ആര്?

- a) ജോർജ് വാഷിംഗ്ടൺ
- b) ബെഞ്ചമിൻ ഫ്രാങ്ക്ലിൻ
- c) തോമസ് ജെഫേഴ്ലൺ
- d) ജോൺ ആഡംസ്
- ഉത്തരം: c) തോമസ് ജെഫേഴ്ലൺ
- 14. എഞ്ച് വിപ്ലവത്തിന്റെ ഉടനടിയുള്ള കാരണം:
  - a) ബാസ്റ്റിലിന്റെ ആക്രമണം
  - b) കമ്മ്യൂണിസത്തിന്റെ വ്യാപനം
  - C) നെപ്പോളിയന്റെ ഉയർച്ച
  - d) സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധിയും ഭാരിച്ച നികതി ഉത്തരം: d) സാമ്പത്തിക പ്രതിസന്ധിയും ഭാരിച്ച നികതി
- 15. ഫ്രഞ്ച് വിപ്ലവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പ്രതീകം ഏത്**?** 
  - a) റെഡ് ക്രോസ്
  - b) ഗില്ലോട്ടിൻ
  - c) ഫാസസ്
  - d) കിരീടവും ചെങ്കോലും
  - ഉത്തരം: b) ഗില്ലോട്ടിൻ
- 16. ഒന്നാം ലോകമഹായുദ്ധത്തിൽ റഷ്യയുടെ പങ്കാളിത്തം അവസാനിപ്പിച്ച ഉടമ്പടി ഏത്?
  - a) വെർസൈ ഉടമ്പടി



- b) ഞ്വെസ്റ്റ്-ലിറ്റോവ്സ്ക് ഉടമ്പടി
- c) പാരീസ് ഉടമ്പടി
- d) ടിൽസിറ്റ് ഉടമ്പടി
- ഉത്തരം: b) ബ്രെസ്റ്റ്-ലിറ്റോവ്സ്ക് ഉടമ്പടി

### കേരള ചരിത്രം

- 17) വൈക്കം സത്യാഗ്രഹത്തിന്റെ പ്രധാന സംരംഭകൻ ആര്?
  - A) മന്നത്ത് പത്മനാഭൻ
  - B) സി. കൃഷ്ണൻ
  - C) ടി.കെ. മാധവൻ



D) ശ്രീ നാരായണ ഗുരു

ഉത്തരം: C) ടി.കെ. മാധവൻ

ടി.കെ. മാധവൻ വൈക്കം സത്യാഗ്രഹത്തിന്റെ പ്രധാന സംരംഭകനം പ്രമുഖ നേതാവുമായിരുന്നു. തിരുവിതാംകൂർ വൈക്കം മഹാദേവ ക്ഷേത്രത്തിന് ചുറ്റുമുള്ള റോഡുകൾ താഴ്ല ജാതിക്കാർക്ക് ഉപയോഗിക്കാൻ അവകാശം നേടുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ നടത്തിയ അഹിംസാത്മക പ്രസ്ഥാനമായിരുന്നു ഇത്. അവർണ്ണർക്ക് ക്ഷേത്രപ്രവേശനവും അസ്പൃശ്യതയും ഉന്നയിച്ച് മാധവൻ ഇന്ത്യൻ നാഷണൽ കോൺഗ്രസിന്റെയും മഹാത്മാഗാന്ധിയുടെയും പിന്തുണ്ട സമാഹരിച്ചു. മന്നത്ത് പത്മനാഭൻ, സി. കൃഷ്ണൻ, ശ്രീ നാരായണ ഗുരു തുടങ്ങിയ മറ്റ് നേതാക്കൾ പ്രസ്ഥാനത്തെ പിന്തുണച്ചെങ്കിലും, ടി.കെ. മാധവനാണ് ഈ വിഷയം ദേശീയ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവന്നതിൽ പ്രധാന പങ്ക് വഹിച്ചത്.

- 18) ദളിത് സ്തീകൾക്ക് ലോഹ ആഭരണങ്ങൾ ധരിക്കാനള്ള അവകാശത്തിനായി ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിച്ച പരിഷ്കരണ പ്രസ്ഥാനം ഏത്? A) ഷണാർ ആന്ദോളനം
  - B) കല്ലമാല സമരം
  - C) ഇരുവായൂർ സത്യാഗ്രഹം
  - D) പാലിയം സത്യാഗ്രഹം

ഉത്തരം: B) കല്ലമാല സമരം

കല്ലമാല സമരം (Stone Necklace Protest) ദളിത് സ്തീകൾക്ക്, പ്രത്യേകിച്ച് ലോഹ ആഭരണങ്ങൾ ധരിക്കാനുള്ള അവകാശത്തിനായി നടന്ന ഒരു പരിഷ്കരണ പ്രസ്ഥാനമായിരുന്നു. 20-ാം നൂറ്റാണ്ടിന്റെ തുടക്കത്തിൽ കേരളത്തിലെ പുലയ സമുദായത്തിനിടയിൽ നടന്ന ഈ പ്രസ്ഥാനം, ജാതി അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള അടിച്ചമർത്തലിന്റെ



അടയാളമായി കണക്കാക്കപ്പെട്ടിരുന്ന ലോഹ ആഭരണങ്ങൾ ധരിക്കുന്നതിനള്ള നിരോധനത്തിനെതിരെ ദളിത് സ്തീകൾക്ക് ആത്മാഭിമാനവും സ്വാതന്ത്ര്യവും ഉറപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള ഒരു പ്രധാന നടപടിയായിരുന്നു.

- 19) കേരളത്തിൽ ആദ്യത്തെ ബ്രഹ്മോ സമാജ് ശാഖ സ്ഥാപിച്ച നേതാവ് ആര**?** 
  - A) ഡോ. പത്മനാഭൻ പൽപ്പു
  - B) ഡോ. അയ്യത്താൻ ഗോപാലൻ
  - C) വക്കം അബ്ദൂൽ ഖാദർ മൗലവി
  - D) മന്നത്ത് പത്മനാഭൻ
  - ഉത്തരം: B) ഡോ. അയ്യത്താൻ ഗോപാലൻ

ഡോ. അയ്യത്താൻ ഗോപാലൻ കേരളത്തിൽ ആദ്യത്തെ ബ്രഹ്മോ സമാജ് ശാഖ സ്ഥാപിച്ചവനാണ്. 1893-ൽ അദ്ദേഹം കേരളത്തിൽ ബ്രഹ്മോ സമാജ് പ്രസ്ഥാനം ആരംഭിച്ചു, 1898-ൽ കോഴിക്കോട്ട് (കാലിക്കറ്റ്) ആദ്യ ശാഖ സ്ഥാപിച്ചു. ഡോ. ഗോപാലൻ ഒരു സാമൂഹിക പരിഷ്കർത്താവും ഫിസിഷ്യനം ആയിരുന്നു, ജാതി വിവേചനം, വിഗ്രഹാരാധന, മറ്റ് സാമൂഹിക തിന്മകൾ എന്നിവ ഇല്ലാതാക്കാൻ ലക്ഷ്യമിട്ട ബ്രഹ്മോ സമാജിന്റെ ആദർശങ്ങൾ പ്രചരിപ്പിച്ചു.

- 20) പാവപ്പെട്ട കുട്ടികളുടെ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനായി യാചന യാത്ര (Begging March) നയിച്ചത് ആര്?
  - A) വി.ടി. ഭട്ടതിരിപ്പാട്
  - B) അയ്യങ്കാളി
  - C) മന്നത്ത് പത്മനാഭൻ



- D) ശ്രീ നാരായണ ഗുരു
- ഉത്തരം: A) വി.ടി. ഭട്ടതിരിപ്പാട്
- 21. തിരുവിതാംകൂറിലെ ആദ്യ വനിതാ നിയമസഭാംഗം ആര്?
  - A) ആരു പള്ളം
  - B) മേരി പൂനെൻ ലൂക്കോസ്
  - C) അമ്മു സ്വാമിനാഥൻ
  - D) ആനി മസ്കറീൻ

ഉത്തരം: B) മേരി പൂനെൻ ലൂക്കോസ്

- മേരി പുനെൻ ലൂക്കോസ് തിരുവിതാംക്കറിലെ ആദ്യ വനിതാ നിയമസഭാംഗമായിരുന്നു. 1924-ൽ ശ്രീ ചിത്ര സ്റ്റേറ്റ് കൗൺസിലിലേക്ക് (തിരുവിതാംക്കർ ലെജിസ്സേറ്റീവ് കൗൺസിൽ) നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യപ്പെട്ട അവർ, ഒരു ഇന്ത്യൻ രാജകീയ സംസ്ഥാനത്തെ നിയമസഭാ കൗൺസിലിൽ ആദ്യ വനിതാ അംഗമായി. അവർ ഒരു പ്രശസ്ത ഫിസിഷ്യനം സാമൂഹിക പരിഷ്കർത്താവുമായിരുന്നു, ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യ വനിതാ സർജൻ ജനറലും പ്രദേശത്തെ ആദ്യ സിസേറിയൻ ശസ്തക്രിയ നടത്തിയവരുമായിരുന്നു.
- A) ആര്യ പള്ളം ഒരു സാമൂഹിക പരിഷ്കർത്താവായിരുന്നു.
- C) അമ്മു സ്വാമിനാഥൻ ഒരു രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകയും നിയമസഭാംഗവുമായിരുന്നു, പക്ഷേ ആദ്യ വനിതയല്ല.
- D) ആനി മസ്കറീൻ സ്വാതന്ത്ര്യാനന്തരം കേരള നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട ആദ്യ വനിതയാണ്, പക്ഷേ തിരുവിതാംക്കറിലെ ആദ്യ വനിതാ നിയമസഭാംഗമല്ല.
- 21) തിരുവിതാംകൂറിൽ ഷണാർ (നാടാർ) സ്തീകൾക്ക് മേൽഭാഗം മറയ്ക്കാൻ അനുവദിച്ച പ്രഖ്യാപനം ഏത?

- a) ടെമ്പിൾ എൻട്രി പ്രോക്ലമേഷൻ, 1936
- b) റോയൽ പ്രോക്ലമേഷൻ, 1859
- c) ഡ്രസ് കോഡ് റിപ്പീൽ ആക്ട്, 1901
- d) പബ്ലിക് റൈറ്റ്സ് ആക്ട്, 1920

ഉത്തരം: b) റോയൽ പ്രോക്ലമേഷൻ, 1859

1859-ലെ റോയൽ പ്രോക്ലമേഷൻ തിരുവിതാംക്ടറിൽ ഷണാർ (നാടാർ) സ്തീകൾക്ക് മേൽഭാഗം മറയ്ക്കാൻ അവകാശം നൽകി. ഇതിന് മുമ്പ്, ജാതി അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള വിവേചനം മൂലം, താഴ്ന ജാതിക്കാരായ സ്തീകൾക്ക് മാറ് മറയ്ക്കാൻ അനവാദമില്ലായിരുന്നു, ഇത് അവരുടെ താഴ്ന സാമൂഹിക നിലയുടെ അടയാളമായി കണക്കാക്കപ്പെട്ടു. നീണ്ട സമരങ്ങൾ, ആന്ദോളനങ്ങൾ, മിഷനറിമാരുടെയും ബ്രിട്ടീഷ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും ഇടപെടലുകൾ എന്നിവയ്ക്ക് ശേഷം തിരുവിതാംകൂർ മഹാരാജ ഈ പ്രഖ്യാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചു, ഷണാർ സ്തീകൾക്ക് മേൽവസ്ത്രം ധരിക്കാൻ അനുവാദം നൽകി, എങ്കിലും ഉയർന്ന ജാതിക്കാരുടെ വസ്തങ്ങളുമായി താരതമ്യപ്പെടുത്തുമ്പോൾ ചില നിയന്ത്രണങ്ങളോടെ.

- 22) ആത്മപരിശോധനത്തിന്റെ പ്രതീകമായി ഒരു ക്ഷേത്രത്തിൽ കണ്ണാടി പ്രതിഷ്ഠിച്ച പരിഷ്കർത്താവ് ആര?
  - a) ബ്രഹ്മാനന്ദ ശിവയോഗി
  - b) തൈക്കാട് അയ്യ
  - c) വൈകുണ്റ സ്വാമികൾ
  - d) ആറാട്ടുപുഴ വേലായുധ പണിക്കർ

ഉത്തരം: c) വൈകുണ്റ സ്വാമികൾ



- 23) SNDP യോഗത്തിന്റെ ആദ്യ വൈസ് പ്രസിഡന്റ് ആര്?
  - a) കമാരനാശാൻ
  - b) ഡോ. പൽപ്പു
  - c) ടി.കെ. മാധവൻ
  - d) സഹോദരൻ അയ്യപ്പൻ

ഉത്തരം: b) ഡോ. പൽപ്പു

- a) കമാരനാശാൻ ആദ്യ ജനറൽ സെക്രട്ടറിയായിരുന്നം, വൈസ് പ്രസിഡന്റല്ല.
- c) ടി.കെ. മാധവൻ ഒരു പ്രധാന നേതാവായിരുന്നു, പക്ഷേ ആദ്യ വൈസ് പ്രസിഡന്റല്ല.
- d) സഹോദരൻ അയ്യപ്പൻ സാമൂഹിക പ്രസ്ഥാനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പരിഷ്കർത്താവായിരുന്നു, പക്ഷേ SNDP യോഗത്തിന്റെ ആദ്യ വൈസ് പ്രസിഡന്റല്ല.
- 24) ഇതവായൂർ സത്യാഗ്രഹം **(1931–32)** സംബന്ധിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവ പരിഗണിക്കുക:

1 ഇത് കേരള പ്രൊവിൻഷൃൽ കോൺഗ്രസ് കമ്മിറ്റി സംഘടിപ്പിച്ചു.

2 കെ. കേളപ്പൻ സത്യാഗ്രഹം നയിക്കുകയും നിരാഹാരം അനഷ്ഠിക്കുകയും ചെയ്ത.

3 എ.കെ. ഗോപാലൻ വോളന്റിയർ കോർപ്സിന്റെ ക്യാപ്റ്റനായിരുന്നു.

4 ഇത് ഉടനടി ഹരിജന ക്ഷേത്രപ്രവേശനത്തിന് കാരണമായി. ശരിയായ പ്രസ്താവനകൾ:

- a) 1, 2, 3 മാത്രം
- b) 1, 4 മാത്രം
- c) 2, 3, 4 മാത്രം
- d) എല്ലാം

ഉത്തരം: a) 1, 2, 3 മാത്രം

- 25) "നമ്പൂതിരിയെ മനഷ്യനാക്കുക" എന്ന മുദ്രാവാക്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട സംഘടന ഏത്?
  - a) യോഗക്ഷേമ സഭ
  - b) NSS
  - c) SNDP യോഗം
  - d) സാധുജന പരിപാലന യോഗം

ഉത്തരം: a) യോഗക്ഷേമ സഭ

26) വക്കം അബ്ദൽ ഖാദർ മൗലവിയെക്കുറിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവ പരിഗണിക്കക:

- 1. അദ്ദേഹം തിരുവിതാംകൂർ മുസ്ലിം മഹാജന സഭ സ്ഥാപിച്ചു.
- 2. അദ്ദേഹം 'ദ മുസ്ലിം' എന്നം 'ദീപിക' എന്നം പത്രങ്ങൾ എഡിറ്റ് ചെയ്ത.
- 3. 'അൽ ഇസ്ലാം' വഴി അദ്ദേഹം അറബി-മലയാളം പ്രസിദ്ധീകരണം പ്രോത്സാഹിപ്പിച്ചു.
- 4. അദ്ദേഹം കൊച്ചിൻ ലെജിസ്സേറ്റീവ് കൗൺസിലിലെ ആദ്യ മുസ്ലിം അംഗമായിരുന്നു.

ശരിയായ പ്രസ്താവനകൾ:

- a) 1, 4 മാത്രം
- b) 2, 4 മാത്രം
- c) 1, 2, 3 മാത്രം
- d) എല്ലാം

ഉത്തരം: c) 1, 2, 3 മാത്രം

27) ആറാട്ടുപുഴ വേലായുധ പണിക്കരെക്കുറിച്ച് ഇനിപ്പറയുന്നവ പരിഗണിക്കുക:

> 1 അദ്ദേഹം അചിപുടവ സമരവും മൂക്കുത്തി ചന്ത സമരവും നയിച്ചു.

2 1854-ൽ അദ്ദേഹം ഇടക്കാട് ഞാനേശ്വരം ക്ഷേത്രം സ്ഥാപിച്ചു.

3 1874-ൽ അദ്ദേഹം കൊല്ലപ്പെട്ടു.

ഏതാണ് ശരി?

- a) 1, 2 മാത്രം
- b) 2, 3 മാത്രം

- c) 1, 3 മാത്രം
- d) എല്ലാം

ഉത്തരം: d) എല്ലാം

- 28) **1509-**ലെ ദിയ യുദ്ധം **(Battle of Diu)** നടന്നത് പോർച്ചുഗീസുകാരും ആരും തമ്മിൽ**?** 
  - a) കോഴിക്കോടിന്റെ സാമുതിരി
  - b) ഡച്ചകാരും ഇംഗ്ലീഷുകാരും
  - c) ഈജിപ്തിന്റെയും ഗുജറാത്തിന്റെയും സംയുക്ത നാവികസേന
  - d) മറാഠികൾ

ഉത്തരം: C) ഈജിപ്തിന്റെയും ഗുജറാത്തിന്റെയും സംയുക്ത നാവികസേന

- 29) **1510-**ൽ ഗോവ കീഴടക്കിയ പോർച്ചുഗീസ് ഗവർണർ ആര**?** 
  - a) വാസ്കോ ഡ ഗാമ
  - b) കാബ്രാൽ
  - c) ആൽബുക്കർക്ക്
  - d) ആൽമെയ്ഡ

ഉത്തരം: c) ആൽബുക്കർക്ക്

- 30) **1763**-ലെ പാരീസ് ഉടമ്പടി ഫ്രഞ്ചുകാർക്ക് എന്ത് നിലനിർത്താൻ അനുവദിച്ച**?** 
  - A) കൊച്ചി
  - B) തലശ്ശേരി



- C) മാഹി
- D) കോഴിക്കോട്
- ഉത്തരം: C) മാഹി
- 31) കേരള രാഷ്ട്രീയത്തിൽ ഡച്ച് നിഷ്പക്ഷത അടയാളപ്പെടുത്തിയ ഉടമ്പടി ഏത്?
  - a) പുറക്കാട് ഉടമ്പടി
  - b) കൊല്ലം ഉടമ്പടി
  - c) മാവേലിക്കര ഉടമ്പടി
  - d) ചെട്ടവായ് ഉടമ്പടി
  - ഉത്തരം: C) മാവേലിക്കര ഉടമ്പടി
- 32) **1939-**ൽ മലബാർ കമ്മ്യൂണിസ്റ്റ് പാർട്ടിയുടെ സ്ഥാപക നേതാക്കളിൽ ആര് ഉൾപ്പെട്ടില്ല**?** 
  - a) പി. കൃഷ്ണപിള്ള
  - b) ഇ.എം.എസ്. നമ്പൂതിരിപ്പാട്
  - c) കെ. മാധവൻ നായർ
  - d) ടി.വി. തോമസ്
  - ഉത്തരം: C) കെ. മാധവൻ നായർ
- 33. KPCC ആന്റി-ഇംപീരിയലിസം ദിനം പ്രഖ്യാപിച്ചത് എപ്പോൾ?
  - a) 1939 ഓഗസ്റ്റ് 15
  - b) 1939 സെപ്റ്റംബർ 15

- c) 1940 ഓഗസ്റ്റ് 18
- d) 1940 സെപ്റ്റംബർ 15
- ഉത്തരം: d) 1940 സെപ്റ്റംബർ 15
- 33) കേരളത്തിലെ ആദ്യ രാഷ്ട്രീയ നാടകമായ 'പട്ടാബാക്കി' എഴുതിയത് ആര്? a) ഇ.എം.എസ്. നമ്പൂതിരിപ്പാട്
  - b) കെ. ദാമോദരൻ
  - c) എ.കെ. ഗോപാലൻ
  - d) കെ.ബി. മേനോൻ
  - ഉത്തരം: b) കെ. ദാമോദരൻ
- 34) കേരളത്തിൽ 'ക്വിറ്റ് ഇന്ത്യാ പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ പിതാവ്' എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ആര്**?** 
  - a) കെ. ദാമോദരൻ
  - b) എ.കെ. ഗോപാലൻ
  - c) കെ.ബി. മേനോൻ
  - d) മത്തായി മഞ്ഞൂരാൻ
  - ഉത്തരം: c) കെ.ബി. മേനോൻ
- 35) ഡച്ചകാർ കുഷ്യരോഗികൾക്കായി ഒരു ആശുപത്രി ഇറന്നത് എവിടെ**?** 
  - a) പള്ളിപുരം
  - b) വരാപ്പഴ
  - c) കായംകുളം



- d) ആഞ്ചെങ്കോ
- ഉത്തരം: a) പള്ളിപുരം
- 36) കേരള സമൂഹത്തെ വിവരിക്കുന്ന 'ഇഹ്ഫത്ത്-ഉൽ-മുജാഹിദ്ദീൻ' എഴുതിയത് ആര്?
  - a) ഡുവാർട്ടെ ബർബോസ
  - b) കാന്റർ വിഷർ
  - c) ഷെയ്ഖ് സൈനദ്ദീൻ
  - d) പൈറാർഡ് ഡി ലാവൽ
  - ഉത്തരം: C) ഷെയ്ഖ് സൈനദ്ദീൻ
  - 16-ാം നൂറ്റാണ്ടിൽ കേരളത്തിലെ മുസ്ലിം ദൈവശാസ്ത്രജ്ഞനും ചരിത്രകാരനമായ ഷെയ്ഖ് സൈന്ദ്വീൻ മഖ്ദ്ദം II-നാണ് 'ഇഹ്ഫത്ത്-ഉൽ-മുജാഹിദ്വീൻ' എഴുതിയത്. കേരളത്തിലെ ഒരു പ്രാദേശിക പണ്ഡിതനാൽ രചിക്കപ്പെട്ട ആദ്യത്തെ ചരിത്ര ഗ്രന്ഥമാണിത്. ഇത് കേരളത്തിലെ സമൂഹത്തെ, ഇസ്ലാമിന്റെ വരവിനെ, ജനങ്ങളുടെ ആചാരങ്ങളെ, മാപ്പിള മുസ്ലിംകളുടെ പോർച്ചുഗീസ് കോളനി ശക്തികൾക്കെതിരായ പ്രതിരോധത്തെ വിവരിക്കുന്നം.
  - a) ഡുവാർട്ടെ ബർബോസ ഒരു പോർച്ചുഗീസ് യാത്രാ വിവരണ എഴുത്തുകാരനാണ്.
  - b) കാന്റർ വിഷർ ഒരു ഡച്ച് ചരിത്രകാരനാണ്.
  - d) പൈറാർഡ് ഡി ലാവൽ ഇന്ത്യയെക്കുറിച്ച് എഴുതിയ ഒരു ഫ്രഞ്ച് യാത്രികനാണ്.
- 37) 1678-1703 കാലഘട്ടത്തിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ട ഡച്ച് സ്മാരക



ഗ്രന്ഥം ഏത?

- a) ഹോർട്ടസ് മലബാറിക്കസ്
- b) തുഹ്ഹത്ത്-ഉൽ-മുജാഹിദ്ദീൻ
- c) സിനഡ് ഡിക്രീസ്
- d) കേരള പഴമ

ഉത്തരം: a) ഹോർട്ടസ് മലബാറിക്കസ്

1678-നം 1703-നം ഇടയിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ട ഹോർട്ടസ് മലബാറിക്കസ് ഒരു സമഗ്രമായ സസ്യശാസ്ത ഗ്രന്ഥമാണ്, ഇത് മലബാർ തീരത്തെ (നിലവിലെ കേരളം) ഔഷധ സസ്യങ്ങളെ രേഖപ്പെടുത്തുന്നു. ഡച്ച് മലബാറിന്റെ ഗവർണറായ ഹെൻഡ്രിക് വാൻ റീഡിന്റെ മേൽനോട്ടത്തിൽ ആംസ്റ്റർഡാമിൽ 12 വാല്യങ്ങളായി പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ടു. ഏകദേശം 742 സസ്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള വിശദമായ വിവരണങ്ങളും ചിത്രങ്ങളും, അവയുടെ പ്രാദേശിക പേര്, ഔഷധ ഉപയോഗങ്ങൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുത്തി, കേരളത്തിന്റെ സമ്പന്നമായ പരമ്പരാഗത സസ്യജ്ഞാനത്തെ പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നു.

- 38) "ആധുനിക തിരുവിതാംകൂറിന്റെ നിർമ്മാതാവ്" എന്നറിയപ്പെടുന്നത് ആര്?
  - A) രാമ വർമ
  - B) മാർത്താണ്ഡ വർമ
  - C) രാജ കേശവ ദാസ്
  - D) ധർമ്മ രാജ
  - ഉത്തരം: B) മാർത്താണ്ഡ വർമ

- 39) കേരളത്തിലെ മൈസൂർ ആക്രമണവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട്, ഇനിപ്പറയുന്നവ പരിഗണിക്കുക:
  - 1. 1766-ൽ ഹൈദർ അലി കൊച്ചിയിൽ നിന്നം തിരുവിതാംകൂറിൽ നിന്നം യുദ്ധ സംഭാവനകൾ ആവശ്യപ്പെട്ടു.
  - 2. 1789-ൽ ടിപ്പ സൽത്താൻ തിരുവിതാംകൂറിനെ ആക്രമിച്ചു.
  - 3. ആക്രമണം മാവേലിക്കര ഉടമ്പടിക്ക് കാരണമായി.

ഏതാണ് ശരി?

- A) 1, 2 മാത്രം
- B) 2, 3 മാത്രം
- C) 1, 3 മാത്രം
- D) 1, 2, 3

ഉത്തരം: A) 1, 2 മാത്രം

- 40) തിരുവിതാംകൂറിന്റെ തലസ്ഥാനം തിരുവനന്തപുരത്തേക്ക് മാറ്റിയത് ആരുടെ ഭരണകാലത്താണ്?
  - A) മാർത്താണ്ഡ വർമ
  - B) സ്വാതി തിരുനാൾ
  - C) ധർമ്മ രാജ
  - D) ഉത്രം തിരുനാൾ

ഉത്തരം: C) ധർമ്മ രാജ

41) നേതാക്കളെ അവരുടെ സംഭവങ്ങളുമായി പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:



നേതാവ്	ഇവൻറ്
A. വേലു തമ്പി	1. ബെർലിൻ പ്രോ-ഇന്ത്യകമ്മിറ്റി
B. ചെമ്പകരമൻ പിള്ളആക്രമണം	2. കൊച്ചിൻ റെസിഡൻസി
C. പഴശി രാജാ	3. കുണ്ടറ പ്രഖ്യാപനം
D. പള്ളിയത്ത് അച്ഛൻ	4. പനമരം കോട്ട ആക്രമണം

#### ഓപ്ഷനകൾ:

- (a) A-1, B-2, C-3, D-4
- (b) A-2, B-3, C-1, D-4
- (c) A-4, B-1, C-3, D-2
- (d) A-3, B-1, C-4, D-2

ഉത്തരം: (d) A-3, B-1, C-4, D-2

A. വേലു തമ്പി – 3. കുണ്ടറ പ്രഖ്യാപനം തിരുവിതാംകൂറിന്റെ ദളവ (പ്രധാനമന്ത്രി) ആയിരുന്ന വേലു തമ്പി 1809-ലെ കുണ്ടറ പ്രഖ്യാപനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. ബ്രിട്ടീഷ് ഇടപെടലിനം സ്വേഛാധിപത്യ ഭരണത്തിനം എതിരെ യുദ്ധത്തിനുള്ള



ആഹ്വാനമായിരുന്ന ഈ പ്രഖ്യാപനം, ഇത് പ്രദേശത്തെ ആദ്യകാല ബ്രിട്ടീഷ് വിരുദ്ധ കലാപങ്ങളിലൊന്നിന്റെ തുടക്കം അടയാളപ്പെടുത്തി.

- **B.** ചെമ്പകരാമൻ പിള്ള **1.** ബെർലിൻ പ്രോ-ഇന്ത്യാ കമ്മിറ്റി ചെമ്പകരാമൻ പിള്ള ഒരു പ്രമുഖ വിപ്ലവകാരിയായിരുന്നു, വിദേശത്ത് പ്രവർത്തിച്ച് സ്വാതന്ത്ര്യ പോരാട്ടത്തിന് അന്താരാഷ്ട്ര പിന്തുണ നേടാൻ ശ്രമിച്ചു. ഒന്നാം ലോകമഹായുദ്ധ സമയത്ത് ബെർലിനിൽ ഇന്ത്യൻ ഇൻഡിപെൻഡൻസ് കമ്മിറ്റി (ഇന്ത്യൻ നാഷണലിസ്റ്റ് കമ്മിറ്റി) രൂപീകരിക്കുന്നതിൽ അദ്ദേഹം നിർണായക പങ്ക് വഹിച്ച.
- a) C. പഴശ്ശി രാജ 4. പനമരം കോട്ട ആക്രമണം വടക്കൻ കേരളത്തിലെ ഒരു പ്രധാന ഗോത്രനേതാവും ഭരണാധികാരിയുമായിരുന്ന പഴശ്ശി രാജ, ബ്രിട്ടീഷ് ഭരണത്തിനെതിരെ നിരവധി കലാപങ്ങൾ നയിച്ചു. 1802-ൽ വയനാട്ടിലെ പനമരം കോട്ടയിൽ നടന്ന ആക്രമണം അദ്ദേഹത്തിന്റെ പ്രതിരോധത്തിന്റെ ഒരു നിർണായക സംഭവമായിരുന്നു.
  - D. പാലിയത്ത് അച്ഛൻ 2. കൊച്ചിൻ റെസിഡൻസി ആക്രമണം കൊച്ചിയുടെ പ്രധാനമന്ത്രിയായ പാലിയത്ത് അച്ഛനം വേലു തമ്പിയും ചേർന്ന് ബ്രിട്ടീഷ് നിയന്ത്രണത്തിനെതിരായ കലാപത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ടു, ഇതിൽ കൊച്ചിയിലെ ബ്രിട്ടീഷ് റെസിഡൻസി ആക്രമണവും ഉൾപ്പെടുന്നു.
- 42) തൃശ്ശൂർ പൂരം ഉത്സവം സ്ഥാപിച്ച കൊച്ചി ഭരണാധികാരി ആര്?
  - (A) രാജ രാമ വർമ
  - (B) ശക്തൻ തമ്പുരാൻ

- (C) വീര കേരള വർമ
- (D) ഗോഡ വർമ

ഉത്തരം: (B) ശക്തൻ തമ്പുരാൻ

- ശക്തൻ തമ്പുരാൻ, രാജ രാമ വർമ IX എന്നം അറിയപ്പെടുന്നം,
   1790-1805 കാലഘട്ടത്തിൽ കൊച്ചി മഹാരാജാവായിരുന്നം.
- 1797-ൽ തൃശ്ശൂരിലെ വിവിധ ക്ഷേത്രങ്ങളെ ഒന്നിപ്പിച്ച് ഒരു മഹോത്സവമായി തൃശ്ശൂർ പൂരം സ്ഥാപിച്ചതിന് അദ്ദേഹം ബഹുമാനിക്കപ്പെടുന്നു.
- അദ്ദേഹത്തിന്റെ ഭരണം ശക്തവും ഫലപ്രദവുമായ ഭരണത്തിന്റെ കാലഘട്ടമായിരുന്നു, കേരളത്തിന്റെ സാംസ്കാരിക തലസ്ഥാനമായ തൃശ്ശൂർ അതിന്റെ തനതായ ഐഡന്റിറ്റി നേടി.
- അദ്ദേഹം പങ്കെടുക്കുന്ന ക്ഷേത്രങ്ങളെ ഗ്രൂപ്പുകളായി സംഘടിപ്പിച്ച് ഉത്സവത്തെ ക്രമീകരിച്ചു, ഇത് കേരളത്തിലെ ഏറ്റവും വലിയ ക്ഷേത്രോത്സവമായി തുടരുന്നു.
- 43) സാഹിത്യ കൃതികളെ അവരുടെ രചയിതാക്കളുമായി പൊരുത്തപ്പെടുത്തുക:
  - a) ഹോർട്ടസ് മലബാറിക്കസ് a. വാൻ റീഡ
  - b) സംക്ഷേപ വേദാർത്ഥം b. ക്ലെമന്റെ പിയാനി
  - c) ബലരാമ ഭാരതം c. ധർമ്മ രാജ
  - d) മയ്യഴിപ്പഴയുടെ തീരങ്ങളിൽ d. എം. മുകന്ദൻ

ഓപ്ഷനകൾ:

- A) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d
- B) 1-b, 2-a, 3-d, 4-c
- C) 1-d, 2-c, 3-b, 4-a
- D) 1-c, 2-d, 3-a, 4-b



#### ഉത്തരം: A) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d

- 44) ഒന്നാം ലോകമഹായുദ്ധ സമയത്ത് ചെമ്പകരാമൻ പിള്ള ഏത് ആഗോള സംഭവവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരുന്ന?
  - (A) പാരീസ് സമാധാന സമ്മേളനം
  - (B) കാബൂളിൽ സ്വതന്ത്ര ഭാരതത്തിന്റെ താൽക്കാലിക ഗവൺമെന്റ് സ്ഥാപിക്കൽ
  - (C) ആംഗ്ലോ-ഫ്രഞ്ച് ഉടമ്പടി
  - (D) ഇന്ത്യൻ നാഷണൽ ആർമി വിചാരണ
- ഉത്തരം: (B) കാബൂളിൽ സ്വതന്ത്രഭാരതത്തിന്റെ താൽക്കാലിക ഗവൺമെന്റ് സ്ഥാപിക്കൽ .
  - ചെമ്പകരാമൻ പിള്ള ഒന്നാം ലോകമഹായുദ്ധ സമയത്ത് വിദേശത്ത് പ്രവർത്തിച്ച ഒരു പ്രമുഖ ഇന്ത്യൻ വിപ്ലവകാരിയായിരുന്നു, ഭാരത സ്വാതന്ത്ര്യത്തിനായി അന്താരാഷ്ട്ര പിന്തുണ നേടാൻ ശ്രമിച്ചു.
  - 1915 ഡിസംബറിൽ കാബൂളിൽ മുഹമ്മദ് ബർക്കത്തുള്ള പ്രധാനമന്ത്രിയായി സ്ഥാപിതമായ സ്വതന്ത്ര ഭാരതത്തിന്റെ താൽക്കാലിക ഗവൺമെന്റിൽ (ആദ്യ ആസാദ് ഹിന്ദ് ഗവൺമെന്റ്) അദ്ദേഹം വിദേശകാര്യ മന്ത്രിയായി പ്രവർത്തിച്ചു.
  - 47. 1956-ന് മുമ്പുള്ള ഐക്യ കേരള (ഐക്യ കേരള) പ്രസ്ഥാനങ്ങളെ ഏറ്റവും നന്നായി വിശേഷിപ്പിക്കുന്നത് എന്താണ്?
    - (a) പൂർണമായും ഒരു ഭാഷാ പ്രസ്ഥാനം
    - (b) ബ്രിട്ടീഷ് ഗവൺമെന്റിനോടുള്ള പരിമിതമായ അഭ്യർത്ഥനകൾ മാത്രം

- (C) മലബാർ, തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി എന്നിവയുടെ രാഷ്ട്രീയ ഏകീകരണത്തിനുള്ള സഖ്യം
- (d) മലബാറിലെ കാർഷിക പരിഷ്കരണങ്ങൾ ഉത്തരം: (c) മലബാർ, തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി എന്നിവയുടെ രാഷ്ട്രീയ ഏകീകരണത്തിനുള്ള സഖ്യം
- ഐക്യ കേരള പ്രസ്ഥാനം മലയാളം സംസാരിക്കുന്ന പ്രദേശങ്ങളുടെ രാഷ്ട്രീയ ഏകീകരണത്തിന് ലക്ഷ്യമിട്ടിരുന്നം, അവ മലബാർ (ബ്രിട്ടീഷ് നേരിട്ടുള്ള ഭരണത്തിന് കീഴിൽ), തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി എന്നീ രാജ്യനാടുകളായി ഭരണപരമായി വിഭജിക്കപ്പെട്ടിരുന്നം.
- ഈ പ്രദേശങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള നേതാക്കളും രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകരും ചേർന്ന് ഭാഷാപരമായ ഐക്യത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു ഏകീകൃത സംസ്ഥാനം രൂപീകരിക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ടുകൊണ്ട് ഒരു സഖ്യം രൂപീകരിച്ചു.
- 1920-കളുടെ അവസാനം മുതൽ ഈ പ്രസ്ഥാനം ശക്തി പ്രാപിക്കുകയും 1940-കളിലും 1950-കളിലും എറണാകുളം, പയ്യന്നൂർ, തൃശൂർ എന്നിവിടങ്ങളിൽ നടന്ന ഐക്യ കേരള സമ്മേളനങ്ങളോടെ ഉച്ചസ്ഥായിയിലെത്തുകയും ചെയ്തു. ഈ പ്രസ്ഥാനങ്ങൾ വിശാലമായ ഇന്ത്യൻ സ്വാതന്ത്ര്യ സമരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരുന്നെങ്കിലും അവയുടെ പ്രാദേശിക ഐക്യത്തിന്റെ പ്രത്യേകത നിലനിർത്തി.
- അവസാനം, 1956 നവംബർ 1-ന് മലബാർ, തിരുവിതാംകൂർ, കൊച്ചി, ദക്ഷിണ കന്നഡയിലെ മലയാളം സംസാരിക്കുന്ന ജനസംഖ്യയുള്ള ഭാഗങ്ങൾ എന്നിവ ഉൾപ്പെടുത്തി കേരള സംസ്ഥാനം രൂപീകരിക്കപ്പെട്ട.
- 48. 1812-ലെ കുറിച്ചിയ ലഹളയ്ക്ക് കാരണമായത്: (A) മതപരമായ വിവേചനം
  - (B) സ്വയംഭരണത്തിനള്ള ആവശ്യം

- (C) വരുമാനം ധാനൃത്തിന് പകരം പണമായി ശേഖരിക്കാനുള്ള നയം
- (D) ബ്രിട്ടീഷ് ഗവൺമെന്റിന്റെ ആദിവാസി ആചാരങ്ങളുടെ നിരോധനം
- ഉത്തരം: (C) വരുമാനം ധാന്യത്തിന് പകരം പണമായി ശേഖരിക്കാനുള്ള നയം
- 1812-ലെ കുറിച്ചിയ ലഹള പ്രധാനമായും ബ്രിട്ടീഷ് വരുമാന നയത്തിനെതിരായ പ്രതികരണമായിരുന്നു.
- ഈ നയം വയനാട്ടിലെ കുറിച്ചിയ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ആദിവാസി ജനവിഭാഗങ്ങളോട് പരമ്പരാഗതമായ ധാന്യത്തിൽ നിന്നുള്ള വരുമാന ശേഖരണത്തിന് പകരം പണമായി നികുതി അടയ്ക്കാൻ ആവശ്യപ്പെട്ടു.
- ഈ പെട്ടെന്നുള്ള മാറ്റം ആദിവാസി ജനതയ്ക്ക് കടുത്ത ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ
   ഉണ്ടാക്കി, ഇത് ഭൂമി നഷ്ടപ്പെടലിനം പ്രതിരോധത്തിനം കാരണമായി.
- ഉയർന്ന നികുതി അടയ്ക്കാൻ കഴിയാത്തവരുടെ ഭൂമിയും സ്വത്തും ബ്രിട്ടീഷ് അധികാരികൾ കണ്ടുകെട്ടി, ഇത് അവരുടെ പരാതികളെ കൂടുതൽ വഷളാക്കി.
- കുറിച്ചിയ വിഭാഗം, രാമ നമ്പിയുടെ നേതൃത്വത്തിൽ, മറ്റ് ആദിവാസി
   ഗോത്രങ്ങളുടെ പിതുണയോടെ ഈ ലഹള സംഘടിപ്പിച്ചു.
- ഗറില്ലാ യുദ്ധതന്ത്രങ്ങളും ബ്രിട്ടീഷിന്റെ ചൂഷണപരമായ വരുമാന ശേഖരണ രീതികൾക്കെതിരായ പ്രതിരോധവും ഈ ലഹളയുടെ സവിശേഷതകളായിരുന്നു.

നന്ദി